Imber fit expressione nubis magnopere addensatæ : tot habens differentias , quotuplex est nubis compressio : quippe quæ remissa si fuerit , molles strias dispergat : sin vehemens , pleniores . Hocque appellamus pluuiam , imbris contorta stillicidia , cum maiusculla ipsa , tum verò iugi tenore casitania . at verò nix gignitur densitate nubium friatili : quæ simul ac in aquam verti cœptæ sunt , in minuta contunduntur , cum eo , ut illa contusio speciem spumæ , exactumque candorem : humoris autem qui inest , concretio , qui que nondum fusus est , nec rarefactus , rigorem efficiat . Hæc impetu & confertim decidens , Niphetus appellatur . Quo genere volutim contorto , libramentumque ex compressu capiente ad celeriorem lapsum , fit quæ grando vocatur : cum interea pro fragmentorum magnitudine quæ abrumpuntur , tum corpuscula maiora grandinis , tum delapsus violentiores fiant . Atque hæc quæ haec tenus dicta sunt , naturæ vi ab humida expiratione cunctire comparatum est .

A sicca verò tum ventus oriri solet ,
cùm à frigore , ita vt fluat , illa tru-
ditur , nihil vt aliud ventus sit nisi aër
multus fluctuans & coactus , qui etiam
spiritus appellatur , cum alioqui spi-
ritus appelletur substantia animata , &
genitalis in stirpibus atque in animanti-
bus existens , per omniāque pertinens ,
de qua nunc differere nihil necesse fuit .
Flatus verò qui in aëre spirant , ventos :
auras , expirationes dicimus , quæ ex hu-
more prodeunt . Venti qui è terra vli-
ginosa & humefacta prodeunt , Apogæi ,
quasi è terra oriundi : qui è sinibus pro-
filiunt , Encolpix , quasi sinuales , vo-
cantur : inter quos ipsos , eosque qui è
fluminibus erumpunt , ex aquisque sta-
gnantibus , intercedit nonnihil proportio-
nis : Ecnephiæ appellantur qui in fractura
nubis , resoluendāque eius crassitudine ,
colliduntur inter se , quasi quidam nubi-
genæ : Exhydriæ quasi aquatores dicuntur ,
qui cum pluviis aquis grassantur , impe-
tu & confertim effusis . Et ij quidem qui
ab oriente iugi tenore perflant , Euri &
Vulturni : qui ab Urfa , Boreæ & Aquilones
vocantur ; Zephyri & Fauonii , qui ab occa-
su : qui à meridie , Noti dicuntur & Austri .
Vulturnorum porrò is Cæcias dictus est ,
qui nascitur ad ortum solstitialem : Subfo-
lanus , ad æquinoctialem : ad brumalem , Vul-
turnus . At eorum qui ex obuersa parte pro-
deunt , quos Fauonios vocamus , Argestes &
Corus ab occasu solstitiali : qui etiā Olym-
pias ab aliquibus dictus est , & ab aliis Iapyx .